REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

VENDIM
Nr. 13 dt. 18.04.2014

N& mbéshtetje t& nenit 28, t& ligjit nr. 9048, date 07.04.2003, “Pér T rashégiminé Kulturore”, i
ndryshuar, Késhilli Kombétar i Restaurimeve, né mbledhjen e datés 18.04.2014, pasi shqyrtoi
dokumentacionin mbi propozimet pér shpalljen e zonave t& mbrojtura,

VENDOSI:

L. Ti propozojé Ministrit t& Kulturés,

Shpalljen e zonés sé& mbrojtur pér “Kalaja e Currilave” né fshatin e Skénderbeut, Durrés.
Shpalljen e zonés s& mbrojtur pér “Kalaja e Shén Triadhés”, Gjirokastér.
Shpalljen e zonés sé& mbrojtur pér “Kalaja e Kardhiqit” Gjirokastér.
Shpalljen e zonés sé& mbrojtur pér “Kalaja e Tujanit”, Tiran.
Shpalljen e zonés s& mbrojtur pér “Kalaja e Labovés s&¢ Kryqit” Gjirokastér.
Shpalljen e zonés s& mbrojtur pér “Kalaja e Vigut”, Lezhé.
Shpalljen e zonés sé mbrojtur pér “Kisha e Shén Ndoit”, Rodon.
Shpalljen e zonés s& mbrojtur pér “Muret Antike dhe Varri i Persqopit” Petrelé.
Shpalljen e zonés s& mbrojtur pér “Qyteti Antik Hadrianopolis™ (Teatri dhe Nekropoli né
Sofratiké).

. Shpalljen e zonés s& mbrojtur pér “Gérmadhat Antike (Stacioni Rrugor Ad- Quintum)”
Bradashesh.

11. Shpalljen e zonés sé& mbrojtur pér “Kisha e Shén Ristozit”, Mborje.

12. Shpalljen e zonés sé& mbrojtur pér “Kisha e Shén Kollit”, Voskopojé.

13. Shpalljen e zonés sé& mbrojtur pér “Kisha e Shén Mehillit”, Voskopojé.

14. Shpalljen e zonés sé& mbrojtur pér “Kisha e Profet Ilisg”, Vorkopojé.

15. Shpalljen e zonés sé& mbrojtur pér “Kisha e Shén Meéris¢”, Voskopojé.

16. Shpalljen e zonés sé& mbrojtur pér “Kisha e Shén Thanasit”, Voskopojé.

17. Shpalljen e zonés sé& mbrojtur pér “Manastiri i Shén Prodhromit”, Voskopojé.
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II.  Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t&¢ Pasurisé Kulturore pér regjistrimin e
kétij vendimi.
II.  Ngarkohet Sekretaria Teknike, pér njoftimin e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.
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